
 
 

 

UCHWAŁANr LIV/618/23 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 w sprawie rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Czersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t. j. – Dz. U. 
z 2023 r.,poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. – Dz. U. 
z 2021 r.,poz. 572 ze zm.) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Czersk”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Przytarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2023 r.

Poz. 1403



Załącznik 

do uchwały Nr LIV/618/23 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 
 ROCZNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE CZERSK 
 WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Czersku uchwały w sprawie „Rocznego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk”, zwanego 
dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest w Gminie Czersk największa. 

 
 Rozdział 1  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
 § 1. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czersk, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czersku, 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Czerska, 

4) AZK – należy przez to rozumieć Administrację Zasobów Komunalnych, ul. Dworcowa 31,  
89-650 Czersk, 

5) OTOZ Animals – należy przez to rozumieć Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt z siedzibą 
w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Hermanowska 48, 83-200 
Starogard Gdański, wyłonione w drodze konkursu, 

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. – 
Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.), 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące na wolności 
w warunkach niezależnych od człowieka, 

8) Programie – należy przez to rozumieć Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk, 

9) punkcie przetrzymywania – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt niebędące 
schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy 
o ochronie zwierząt. 

 
 § 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1403



2) AZK, 

3) OTOZ Animals, 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

 Rozdział 2  
CEL PROGRAMU 

 
 § 3. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

 
 Rozdział 3  

REALIZACJA ZADAŃ 

 
 § 4. 

Obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1) Urząd, poprzez poszukiwanie właścicieli zwierząt, zakup karmy, bud itp., 

2) AZK, poprzez odławianie i przewożenie zwierząt bezdomnych do punktu przetrzymywania, 

3) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi,  

4) OTOZ Animals, poprzez zapewnienie opieki w schronisku dla zwierząt. 

 
 § 5. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) społeczni opiekunowie (karmiciele), poprzez karmienie kotów wolno żyjących zakupioną i wydaną 
przez gminę karmą, 

2) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 
 § 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i następuje na podstawie 
uzasadnionych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

 
 § 7. 

1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmuje Urząd lub AZK. Urząd podejmuje działania zmierzające do 
ustalenia właściciela. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, AZK  podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia. 

2. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do punktu przetrzymania, który umożliwia 
czasowe ich przetrzymanie przez okres do 14 dni. Po tym czasie i bezskutecznym poszukiwaniu nowych 
właścicieli zostaną one umieszczone w schronisku dla zwierząt. 

3. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

4. Zwierzęta umieszczone w schroniskach podlegają sterylizacji lub kastracji zgodnie z ustawą. W razie 
potrzeby gmina pokrywa również koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt przekazywanych do adopcji. 

 § 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1403



1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt oraz informowanie o odłowionych bezdomnych zwierzętach 
i możliwości ich adopcji. 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, Urząd realizuje poprzez umieszczenie ogłoszenia 
o bezdomnym zwierzęciu i poszukiwaniu jego właściciela na stronie internetowej gminy 
(www.czersk.pl) oraz na stronie gminy na portalu społecznościowym. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2, może być także umieszczone w wybranych mediach 
lokalnych. 

 
 § 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Burmistrz, poprzez zawieranie umów z zakładami 
leczniczymi dla zwierząt, prowadzącymi działalność na terenie gminy, tj.: 

1) Gabinet weterynaryjny, Małgorzata Zdunek, ul. Towarowa 1, 89-650 Czersk, 

2) Przychodnia weterynaryjna Sawickich s.c., Monika Sawicka, Michał Sawicki,  
ul. Aleja 1000-lecia 26, 89-650 Czersk. 

 
 § 10. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone 
w miejscowości Nowe Prusy 32, 89–651 Gotelp. 

 
 § 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Burmistrz, poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi, o których mowa w § 9. 

 
 Rozdział 4  

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 
 § 12. 

W ramach Programu Burmistrz, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy 
(tj. jednostkami oświatowymi i instytucją kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, prowadzi działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 
 Rozdział 5  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
 § 13. 

1. Na realizację Programu w 2023 roku zabezpiecza się w budżecie gminy środki finansowe w wysokości 
55.000 zł, z czego: 

1) 40 000,00 zł  dla organizacji pożytku publicznego, 

2) 8 000,00 zł dla zakładów leczniczych na terenie gminy, 

3) 7 000,00 zł koszty wyłapywania i dokarmiania zwierząt bezdomnych. 

2. Szczegółowe przeznaczenie środków, o których mowa w ust. 1, określają plany finansowe na rok 2023, 
przyjęte zarządzeniami Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1403


	Uchwała
	Zalacznik

		2023-03-21T12:10:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




